


Telefon:                                                Bankovní spojení:                                    IČ: 

483 337 011                                        ČNB – 527 451/0710                                 024 856 

 

K otázkám pod body 5 – 7 žádosti: 

Dohoda o vině a trestu Rok 2013 Rok 2014 Rok 2015 

- celkový počet 

vydaných rozsudků, 

jimiž byla schválena 

dohoda o vině a trestu 

1 0 0 

 

U Okresního soudu v Jablonci nad Nisou za období let 2013, 2014 a 2015 byl vydán pouze 

jeden rozsudek, jímž byla schválena dohoda o vině a trestu, a to pod sp. zn. 15 T 190/2012. 

Návrh na schválení dohody o vině a trestu napadl k Okresnímu soudu v Jablonci n. N. dne 

28. 11. 2012, věc byla vyřízena a pravomocně skončena rozsudkem dne 4. 2. 2013, jímž byla 

schválena dohoda o vině a trestu → uznaná vina se týkala § 337/1A a § 283/1 tr. zák.  

 

Pokud požadujete zaslat toto anonymizované rozhodnutí (ze sp. zn. 15 T 190/2012), doplňte 

prosím v tomto směru svou stávající žádost, když se jedná o zcela odlišné trestné činy. Své 

případné doplnění žádosti směřujte ke sp. zn. 33 Si 4/2016. 
 

 

K otázce pod bodem 8 Vaší žádosti, tj. jakým způsobem je vypočítávána odměna obhájce 

při nutné obhajobě, pod která ustanovení advokátního tarifu je jeho účast při sjednání dohody 

o vině a trestu podřazena a jaké úkony jsou v souvislosti s dohodou o vině a trestu účtovány, 

zasílám vyjádření vyšších soudních úřednic trestního úseku našeho soudu: 

 

Při výpočtu odměny obhájce při nutné obhajobě jsme vázány vyhláškou č. 177/1996 Sb. 

ve znění pozdějších novel. Při výpočtu odměny obhájce se nic nijak nekrátí, využíván je stejný 

postup jako u každého jiného odsouzení, kde byl ustanoven obhájce soudem. Co se týká úkonů, 

zde záleží na tom, jaké úkony obhájce v daném spise provedl; většinou to je: převzetí a 

příprava zastoupení nebo obhajoby, porada s obžalovaným, písemné podání ve věci samé, 

prostudování spisu po skončení vyšetřování a účast na veřejném zasedání u soudu ohledně 

schválení dohody o vině a trestu.  

 

 

V Jablonci nad Nisou dne 15. 1. 2016 

 

 JUDr. Jana Brabcová, v. r. 

 předsedkyně okresního soudu 

Za správnost vyhotovení: 

Andrea Bubeníková 




